
 
Översyn av miljötillståndet för sprängämnesfabriken, Hangö / Utlåtande till Regionförvaltningsverket i 
Södra Finland 
  
Miljönämnden 31.10.2024       
430/11.00.00/2024    
 

Oy Forcit Ab ansöker om ändring av miljötillståndet för sprängämnesfabriken i 
Hangö på grund av slutsatserna om den nya bästa tillgängliga tekniken (BAT). 
BAT-slutsatserna för system för hantering och rening av avgaser inom den 
kemiska industrin ((WCG) BAT) har identifierats som slutsatser för anläggningens 
huvudsakliga verksamhet.  
 
Oy Forcit Ab tillverkar sprängämnen för gruvdrift och militärt bruk i Hangö 
fabriken. De viktigaste produkterna i fabriken är dynamitprodukter, anfos, 
explosiva säkringar och militära system. Den nuvarande produktionskapaciteten 
vid anläggningarna för sprängämnen är 34260 ton. Den totala årliga 
produktionen av sprängämnen minskas från nuvarande 34260 ton till 27060 ton 
och förändringar i produktionsvolymerna mellan dynamitprodukter, anfos och 2-
etylhexylnitrat (2-EHN) kommer att ske. Förändringarna påverkar inte de totala 
utsläppen.  
 
Med anledning av ansökan begär Regionförvaltningsverket i Södra Finland om 
bl.a. Hangö stads miljövårdsmyndighets utlåtande. Utlåtande skulle skickas in till 
regionförvaltningsverket senast den 31.10.2024, men på begäran har tilläggstid 
beviljats till den 8.11.2024.  
 
Kungörelsen och tillståndsärendets ansökningshandlingar finns elektroniskt på 
adressen ylupa.avi.fi.  
 
Ärendets diarienummer vid regionförvaltningsverket är ESAVI/29669/2024. 
 

Förslag (Degerlund) I egenskap av Hangö stads miljövårdsmyndighet beslutar miljönämnden att ge 
följande utlåtande till Regionförvaltningsverket i Södra Finland: 
 
Miljönämnden konstaterar att anslutningen av vattenreningsverket för 
sanitetsvatten till Stormossens vattenreningsverk har minskat belastningen av 
vattendrag från sprängämnesfabriken och närliggande bostadsområde. Eftersom 
olika utsläpp kan ha långvarig miljöpåverkan, anser nämnden det viktigt att man 
för att skydda jordmån, grundvatten och havsområden även i fortsättningen 
följer upp sprängämnesfabrikens utsläpp och miljöpåverkan. 
 
Miljönämnden har inget att anmärka med hänsyn på tillämpningen av (WCG) 
BAT-slutsatserna på anläggningens huvudsakliga verksamhet. 
 

Beslut    
 
Tilläggsuppgifter Miljövårdschef Maria Degerlund, 040 135 9299 


